
 

 

                     
 

Istituto Comprensivo Statale “Falcomatà-Archi” 

PLESSI SEC. I GRADO: Ibico/Pirandello - Klearchos – PRIMARIA: S. Caterina - S. Brunello - Archi Cep - INFANZIA: S. Caterina - Archi  
Via Montello n.7 – S. Caterina, Tel 0965 48679 

e-mail: rcic80500x@istruzione.it - pec: rcic80500x@pec. istruzione.it - Sito web: http://www.icfalcomatarchi.edu.it 
C.F: 92081760800 - C.M.: RCIC80500X 

   

Al personale docente  

Alle famiglie  

Agli alunni  

Sito web 

I.C. Falcomatà-Archi 

 

OGGETTO: Dispositivo di pubblicazione criteri di valutazione dell’Istituto Falcomatà Archi 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  lo Statuto delle studentesse e degli studenti della scuola secondaria (DPR 24 giugno 1998, n.249 che contiene i 

diritti e doveri degli studenti, anche in riferimento alla valutazione.  

VISTO il Decreto legislativo n. 62/2017. Norme in materia di valutazione e di certificazione delle competenze;  

VISTO il DM n. 741/2017. Norme relative agli esami di Stato di scuola secondaria di I grado;  

VISTO il DM n. 742/2017. Adozione dei modelli nazionali di certificazione delle competenze al termine della scuola 

primaria e del primo ciclo di istruzione;  

VISTA la Legge n. 150/2024 recante "Revisione della disciplina in materia di valutazione delle studentesse e degli 

studenti, di tutela dell'autorevolezza del personale scolastico nonché di indirizzi scolastici differenziati"; 

VISTA l’O.M. n. 3/2025 recante “Valutazione periodica e finale degli apprendimenti nella scuola primaria e valutazione 

del comportamento nella scuola secondaria di primo grado” 

VISTE le delibere del collegio dei docenti n. 2 e n. 3 del 26/03/2025 

VISTE le delibere del consiglio d’istituto n.  2 e n. 3 del 27/03/2025 

DISPONE 

- La pubblicazione dei criteri di Valutazione periodica e finale degli apprendimenti nella scuola primaria  

- La pubblicazione dei criteri di valutazione del comportamento nella scuola secondaria di primo grado  

- La pubblicazione delle Linee Guida per la gestione dei processi di progettazione didattica, valutazione e 

certificazione delle competenze 

- La pubblicazione delle presenti Linee Guida sul sito istituzionale dell’Istituto e relativi allegati 

- La comunicazione del presente decreto agli utenti attraverso il registro elettronico. 

  

Il presente provvedimento viene reso pubblico con la pubblicazione all’albo on-line e sul sito web dell’Istituto, ai sensi 

della Legge n. 241/1990 e del C.A.D. D.Lgs. n. 82/2005. 

Con la pubblicazione gli atti  si intendono  notificati a tutti gli interessati ai sensi della vigente normativa. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Serafina Corrado 
Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ex art. 3 c.2 D Lgs n° 39/93 

  

  

Istituto Comprensivo FALCOMATA' - ARCHI - C.F. 92081760800 C.M. RCIC80500X - A8D844E - SEGRETERIA

Prot. 0004746/U del 18/04/2025 13:03


